公告编号：2018-027

证券代码：832851        证券简称：天杭生物        主办券商：长城证券

浙江天杭生物科技股份有限公司

竞拍取得一项实用新型专利的公告

一、 交易情况

（一） 基本情况

为满足公司客户对血清质量要求逐步提高的需求，进一步拓展业

务发展，公司参加了浙江省科学技术厅主办的2018年浙江科技成果拍

卖会德清县专场竞拍获得一项实用新型专利（专利号：ZL 2017

20936863.9），竞拍成交价格为9,750,000元。该专利权为三个自然

人共同拥有，双方按照政府拍卖的法定流程已于2018年12月24日签署

技术转让合同。

（二） 是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》的相关规定：“公

众公司及其控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一

的，构成重大资产重组：(一)购买、出售的资产总额占公众公司最近

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2018-027

一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到

50%以上；(二)购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度

经审计的合并财务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购

买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务

会计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。”

公司截至 2017 年 12 月 31 日经天健会计师事务所（特殊普通合

伙）审计的财务会计报表期末资产总额为 105,548,167.48 元，期末

净资产总额为 71,952,928.21 元。此次交易总价格为人民币

9,750,000 元，占公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表

期末资产总额和净资产总额的比例分别为 9.24%和 13.55%。根据《非

上市公众公司重大资产重组管理办法》等有关规定，公司本次交易不

构成非上市公众公司重大资产重组。

（三） 是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四） 审议和表决情况

公司于2018年11月2日召开第二届董事会第四次会议审议并通过

《关于公司拟参与竞拍一项实用新型专利的议案》，表决结果：同意

6票，反对0票，弃权0票。根据《公司章程》的规定，本议案无需提

交股东大会审议。

公告编号：2018-027

（五） 交易生效需要的其它审批及有关程序（如适用）

本次交易按照政府法定拍卖流程操作，不需要其他另外政府有关

部门的批准。本次收购无需征得债权人、其它第三方的同意。本次交

易不存在尚未完成的审批冲突，不存在重大法律障碍。

二、 交易对手方的情况

（一） 自然人

姓名：张韧

住所：北京市东城区

关联关系：公司与交易对手方张韧不存在关联关系。

（二） 自然人

姓名：戚韵娅

住所：北京市宣武区

关联关系：公司与交易对手方戚韵娅不存在关联关系。

（三） 自然人

姓名：李润

住所：北京市海淀区

关联关系：公司与交易对手方李润不存在关联关系。

三、 交易标的情况说明

公告编号：2018-027

（一） 交易标的基本情况

1、交易标的名称：一项用于制备细胞培养用牛血清的超滤系统的实

用新型专利

2、交易标的类别：专利权资产

3、交易标的所在地：北京

（二） 交易标的资产权属情况

本次交易标的权属清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让

的情况，不存在涉及诉讼、仲裁事项等司法措施，不存在妨碍权属转

移的其他情况。

四、 定价情况

本次交易双方参加了浙江省科学技术厅举办的 2018 年浙江科技

成果拍卖会德清县专场，标的起拍价为 7,000,000 元，经法定竞拍过

程后，最终成交价为 9,750,000元。

本次交易公平公正，系双方按照公开拍卖流程后的结果，定价为

合理公允，不存在对公司生产经营产生重大不利影响的情形，不存在

侵害公司、中小股东以及公司债权人利益的情况。

五、 交易协议的主要内容

（一） 交易协议主要内容

公司拟在技术转让合同签订完成且收到发票后 15 个工作日内以

公告编号：2018-027

现金的形式一次性支付专利转让款给交易对手方，本次转让总价款为

9,750,000.00 元。

（二） 交易协议的其他情况

合同自双方签字盖章后生效。双方约定对手方于 2019 年 1 月 20

日前向公司提交全部技术资料并办理专利转让手续。

六、 交易目的及对公司的影响

本次交易完成后，该专利主要用于牛血清生产工艺的完善及产品

质量的提高，将大幅度优化牛血清产品的各项指标，有利于降低原料

采购成本并利用产品优势开拓新客户，进一步加强品牌影响力，提升

公司综合竞争实力，为公司长远发展打下坚实基础。

七、 备查文件目录

（一）《浙江天杭生物科技股份有限公司第二届董事会第四次会

议决议》

（二）技术转让合同

浙江天杭生物科技股份有限公司

董事会

2018 年 12月 26 日